

Studentische Seglergemeinschaft Stuttgart e.V.



Online-Theoriekurse 2026

Wochenend-Grundkurs Binnen (Online)

Sportbootführerschein-Binnen und Bodenseeschifferpatent

Kurstermine: Samstag/Sonntag, 17./18. Januar 2026,

jeweils 10:00 bis ca. 17:00 Uhr.

Gebühren: 75 Euro (Studenten, Schüler, Auszubildende: 60 Euro),

zuzüglich Lehrbuch incl. Versandkosten: 35 Euro

Wochenend-Grundkurs Küste (Online)

Sportbootführerschein See (SBF-See)

Kurstermine: Samstag/Sonntag, 31. Januar/01. Februar 2026,

jeweils 10:00 bis ca. 17:00 Uhr.

Gebühren: 105 Euro (Studenten, Schüler, Auszubildende: 90 Euro),

zuzüglich Lehrbuch incl. Versandkosten: 45 Euro

Abend/Wochenend-Aufbaukurs Küste

Sportküstenschifferschein (SKS)

Kurstermine: Freitag, 06. Februar 2026, 19:00 bis ca. 21:00 Uhr,

Samstag/Sonntag, 07./08. Februar 2026,

jeweils 10:00 bis ca. 17:00 Uhr.

Gebühren: 95 Euro (Studenten, Schüler, Auszubildende: 80 Euro),

zuzüglich Lehrbuch incl. Versandkosten: 65 Euro

Zusätzlich bieten wir noch weitere Termine zur Prüfungsvorbereitung sowie Navigationsübungen an. Näheres in unseren Kursen.

Weitere Informationen

Die Gebühren beinhalten Seminarunterlagen, zuzüglich Prüfungsgebühren sowie Navigationsmaterial für SBF-See und SKS.

Die Onlinekurse veranstalten wir mit Zoom, einer Software für Online-Meetings und Videokonferenzen. Zur Schulung verwenden wir Powerpoint-Präsentationen und Kurzvideos. Die Teilnehmer können jederzeit per Chat oder Mikrophon Fragen stellen.

Die Teilnahme ist per Computer, Laptop oder Tablet möglich.

Kursteilnehmer erhalten nach Anmeldung und Überweisung der Kursgebühr den Teilnahmelink, weitere Informationen sowie Zugang zur Cloud mit den Kursunterlagen per Mail.

Mindestteilnehmerzahl für unsere Online- und Abendkurse: 10 Personen.

Studentische Seglergemeinschaft Stuttgart e.V.

Kirchsteige 22/1, 88079 Kressbronn, Tel.: 07543 547593, eMail: graf@stsg.info

Aktuelle Infos zu unseren Kursen: https://www.segelkurse.com/